Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab Anno 1752. usque ad
Annum 1757 - Cum Appendice ad Annos 1744. 1745. 1748

Luxemburgi, 1758

XI. Cardinales Episcopos Suburbicarios, in propria Capella sui Palatii Romæ
existentis, non posse suis subditis, præter primam Tonsuram, conferre
Majores, vel Minores Ordines, nisi requisito & ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74789](#)

XL

Cardinales Episcopos Suburbicarios, in propria Cappella sui Palati Romae existentis, non posse suis Subditis, praeter primam Tonsuram, conferre Majores, vel Minores Ordines, nisi requisito & praebento Cardinalis Urbis Vicarii consensu.

Venerabili Fratri Nostro, Fr. Joanni Antonio Episcopo Tusculano S. R. E. Cardinali Guadagni nuncupato, Nostro in Urbe ejusque distritu Vicario Generali.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabilis Frater Noster, salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Quenam
fuerit Episcopo
la conci-
bendz oc-
casio?

Consuetu-
do hoc in re-
hactenus fer-
vara, ejus-
que efficacia.

Tridentini
Sancto quo-
ad Pontifica-
lia in aliena
Dioecesi ex-
ercenda.

Traditur ge-
nuinus ejus-
dem tenius.

Exemplif-
que illustra-
tur.

S. 1. Porro ad sententiam nostram inconcussa stabilitate firmam suferret id, quod ex Tabulari tui monumentis eruitur, nimur Cardinales Suburbicarios, quoties in Sacellis suarum Aediu[m]n cuiquam ex propriis subditis primam Clericalem Tonsuram Minoresque Ordines conferre voluerunt, toties opportunam ad id licentiam a Cardinalibus Urbis Vicariis pro tempore existentibus quiescisse, & obtinuisse. Est enim in rebus omnibus magna consuetudinis auctoritas; nec jure & recte plerunque agit, qui novitates inducit, aut inducendas suaderet.

S. 2. Verum rem ipsam penitus investigantibus, occurrit perspicuum Concilii Tridentini decretum s[ecundu]m 6. cap. 5. de Reform. ubi haec leguntur: *Nulli Episcopo licet cuiusvis privilegiu[m] praetextu[m] Pontificalia in alterius Dioecesi exercere, nisi de Ordinarii loci expressa licentia, & in personas eidem Ordinario subjectas tantum: indicta in Episcopum huic legi contrafacentem poena Suspensionis ab exercitio Pontificalium; in Ordinatum vero Suspensionis ab Ordinum susceptorum exercitio, ipso jure incurrenda.*

S. 3. In quo animadvertenda est (quod per transnam dictum intelligatur) Sacri Concilii se-
veritas; dum, ut Episcopo in aliena Dioecesi com-
moranti licet Pontificali exercere, non solum ex-
pressam Ordinarii Loci licentiam obtinendam decer-
nit, sed insuper vetat, ne is Episcopus Pontificalia
exerceat, praeter quam in subditos ejusdem Loci
Ordinarii: & in personas eidem Ordinario sub-
jectas tantum.